[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Девятое  заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от   26.09.2023 г. № 4
Об утверждении Положения о порядке сообщения

Главой Сельского поселения «Андегский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1. статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Письмом Минтруда России от 17.06.2019 № 18-2/10/В-4646 «О  Методических рекомендациях по вопросам организации антикоррупционной работы в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения Главой Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО                                   В.Ф. Абакумова

Приложение

к  решению Совета депутатов

Сельского поселения «Андегский сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

 от 26.09.2023 № 4
Положение
о порядке сообщения Главой Сельского поселения

«Андегский сельсовет» Заполярного района

 Ненецкого автономного округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения Главой Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – Глава Сельского поселения) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Глава Сельского поселения обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется незамедлительно в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4. Глава Сельского поселения направляет уведомление в Комиссию по вопросам депутатской этики и урегулирования конфликта интересов (далее - Комиссия), созданной Советом депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
Уведомление направляется в Комиссию по почте заказным письмом либо лично секретарю Комиссии.

5. Уведомление подлежит незамедлительной регистрации секретарем Комиссии в журнале учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 2 к настоящему Положению).

Копия уведомления с отметкой о регистрации возвращается Главе Сельского поселения.

6. Комиссия рассматривает уведомление в течение 15 рабочих дней со дня его поступления.

В случае необходимости направления запросов и (или) дополнительного изучения обстоятельств, послуживших основанием для направления уведомления, по решению председателя Комиссии срок рассмотрения уведомления может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

Приложение 1
к  Положению о порядке сообщения

 Главой Сельского поселения «Андегский сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

о возникновении личной заинтересованности

 при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

В комиссию по вопросам депутатской этики

 и урегулирования конфликта интересов
от главы Сельского поселения

«Андегский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа
____________________________
(ФИО)
Уведомление

о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении полномочий, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении  полномочий главы Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  которая  приводит  или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,      являющиеся     основанием     возникновения     личной

заинтересованности: _____________________________________________________

_______________________________________________________________________

Полномочия,  на  осуществление  которых  влияет  или  может повлиять личная

заинтересованность:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«___» ___________ 20__ г.       _____________  __________________________

                                                                  (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение 2

к  Положению о порядке сообщения

 Главой Сельского поселения «Андегский сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

о возникновении личной заинтересованности

 при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Информация о поступившем уведомлении

(далее - уведомление)
	Ф.И.О.

подавшего уведомление
	Ф.И.О. лица, принявшего уведомление
	уведомление подано (направлено) лично/заказным письмом
	краткое содержание уведомления
	отметка о направлении уведомления на рассмотрение

(дата, Ф.И.О., подпись)
	отметка о принятом решении

	дата поступления
	№ регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9